

F U N D A T S

for

Hans Diderik von Ehlerns Vandrepræmie.

I anledning af Dansk Militærmedicinsk Selskabs 100 års jubilæum gives denne præmie til årlig uddeling blandt selskabets medlemmer efter selskabsbestyrelsens afgørelse.

Den uddeles for eet år ad gangen, og den skal tjene som påmindelse om dansk militærmedicins afgørende betydning for Danmarks forsvars-evne, ved at opmuntre og anerkende værdifuldt militærmedicinsk arbejde.

Ved udvælgelse af præmierede personer bør der tages hensyn til, det af den præmierede person i det forløbne forudgående kalenderår udførte eller afsluttede videnskabelige arbejde. Arbejdets forskningsmæssige eller anden kvalitet og værdi, samt dets militære betydning bør tillægges den største vægt. Men også dets betydning for dansk militærmedicins anseelse i militære, medicinske og civile kredse bør tages i betragtning.

Tjenstligt, militærmedicinsk arbejde udført særligt fremragende, så det styrker dansk militærmedicins omdømme, kan også belønnes.

Ved den årlige uddeling bør det mundtligt tilkendegives modtageren, med hvilken speciel begrundelse valget denne gang er truffet. Begrundelsen bør også skriftligt overrækkes modtageren som et diplom.

Hans Diderik von Ehlerns navn er knyttet til præmien, fordi han som dansk soldat kæmpede i den slesvigske treårskrig, hvor ringe forudseenhed og forberedelse af sanitetstjeneste for første gang var påfaldende.

Præmien består i en puncheske forfærdiget af sølvet fra et sæt af hans epauletter, således som de er afbildet på hans malede portræt.

Såfremt Dansk Militærmedicinsk Selskab råder over økonomiske midler, der også kan anvendes til præmiens formål, kan samme person, som modtager Hans Diderik von Ehlerns vandrepræmie, samtidigt belønnes af sådanne midler.

19 December 1990.



Knud Ehler Jessen.

Tiltrædes af Dansk Militærmedicinsk Selskab,



O.P. CLASEN
overlæge
Chef for Tjenestegrensektioner



sign.
Dansk Militærmedicinsk Selskab
Formand: Erik Schroeder
overlæge, lic. med.
Lemchesvej 20, 2900 Hellerup



JES BRUUN LAURITZEN
Læge
Anekæret 26 · 3520 Farum
Tlf. 02-95 20 11 · Giro 162 54 03